
Vraťme dřevu život - aneb proč není letos Dýňohraní ale Dřevohraní? 

 

V areálu mateřské školy probíhají stavební práce z důvodu přístavby prostor  

pro dětskou skupinu. Letitý javor, který rostl na místě budoucí stavby, musel 

být pokácen. Chtěli bychom, s Vaší pomocí, oživit javorové dřevo, vdechnout 

mu znovu život a dát ho ještě na čas „do pohybu“, a to doslova. Stěžerský 

SOKOL pořádá oslavy 111. výročí svého vzniku a nás napadlo, že bychom mohli 

zmiňované dřevo využít k tvorbě postaviček a figurek různých sportovců, které 

budou v den oslav zdobit zákoutí naší obce. Víme, že je to úkol ne právě 

snadný, ale je s příběhem, dává druhou šanci a nakonec určitě potěší nejedno 

divákovo oko a sportovcovo srdce. Tentokrát však budeme muset být více 

kreativní a budeme se spoléhat na svou vlastní fantazii, protože mnoho návodů 

k výrobě dřevěných sportovců není. Přikládáme však obrázky postaviček,  

na kterých je patrné, že nic není nemožné      . 

Materiál pro výrobu bude k dispozici v altánu na školní zahradě, a to od úterý 

10.9. 2024(možné vyzvednout po třídních schůzkách). Můžete se také domluvit  

ve skupinách a vytvořit třeba fotbalovou jedenáctku, či další sportovní týmy. 

Děkujeme za ochotu a sportovně tvořivého „ducha“. 

                           





 



 


